
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081600248

248

Nº 155, terça-feira, 16 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 44/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS
LABORATORIAIS, PARA DAR SUPORTE AO LABORATÓRIO DO HOSPITAL MATERNIDADE
GARIBALDI ALVES FILHO, NO MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN.

Homologo pelo presente termo, para que surta os seus efeitos legais, o
julgamento do pregoeiro e equipe de Apoio, referente à licitação do tipo Pregão Eletrônico
nº 044/2022, com início em 02 de agosto de 2022, com sessão realizada em 12 de agosto
de 2022, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações
posteriores, mantendo a adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da
licitação supramencionada, em favor das empresas relacionadas a seguir: 1) CDH - CENTRO
DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA - EPP - CNPJ: 04.666.364/0001-66, saiu vencedora nos
itens: 006, 007, 010, 011, 016, 018, 019, 020, 025, 027 e 032, com o valor global de R$
15.746,15 (quinze mil setecentos e quarenta e seis reais e quinze centavos); 2) E J DA SILVA
& SILVA PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - CNPJ: 03.134.944/0001-40, saiu vencedora nos
itens: 002, 003, 005, 012, 014, 017, 021, 026, 028 e 029, com o valor global de R$
79.265,00 (setenta e nove mil duzentos e sessenta e cinco reais); 3) RDF - DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA - CNPJ: 12.305.387/0001-73, saiu vencedora nos itens:
022, 023, 024 e 031, com o valor global de R$ 4.862,00 (quatro mil oitocentos e sessenta
e dois reais); 4) WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - CNPJ: 66.000.787/0001-08,
saiu vencedora nos itens: 001, 008, 009, 013 e 030, com o valor global de R$ 13.000,00
(treze mil reais). Lagoa Nova/RN, 15 de agosto de 2022. Prefeitura Municipal de Lagoa
Nova/RN - CNPJ: 08.182.313/0001-10.

LUCIANO SILVA SANTOS
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
OMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN torna
público que se encontra aberta licitação na modalidade Tomada de Preços nº 005/2022,
cujo objeto é CONSTRUÇÃO DO PARQUE DA CRIANÇA LOCALIZADO NA AV. JOÃO LOPES
GALVÃO NO MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN, conforme especificações descritas nos
anexos do instrumento convocatório. O edital com seus anexos encontra-se a disposição
dos interessados na sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. Dr. Silvio Bezerra de
Melo, 363 - Centro - Lagoa Nova/RN, sede da prefeitura municipal, exclusivamente no
horário das 09h às 13h de segunda a sexta feira (dias úteis). A sessão será realizada às 10h
(dez) horas do dia 01/09/2022. O edital ou esclarecimentos sobre o certame poderão ser
solicitados de segunda a sexta-feira em dias úteis, pelo telefone: (84) 3437-2232 ou através
do e-mail: cpl@lagoanova.rn.gov.br.

Lagoa Nova/RN, 15 de agosto de 2022.
JOSÉ FLÁVIO CARDOSO DA SILVA

p/ Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 770/2022.
O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE

LAJES/RN, torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 01 de
setembro de 2022, as 09h00min, na sala da Comissão Permanente de Licitação no
endereço à Rua Ramiro Pereira da Silva, nº 17, Centro, Lajes/RN, a sessão para o
recebimento, abertura e julgamento dos documentos de habilitação e propostas de preços
referentes a TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO
ABATEDOURO PÚBLICO MUNICIPAL DE LAJES. A quem interessar encontra-se à disposição,
no endereço eletrônico https://lajes.rn.gov.br/licitacoes/, na sede da Prefeitura Municipal
nos horários das 08h00min às 12h00min, o Edital e seus Anexos na integra, ou ainda pelo
e-mail: cpl@lajes.rn.gov.br. Qualquer informação poderá ser obtida através do e-mail, bem
como através do telefone/fax (84) 3532-2627.

Lajes/RN, 15 de agosto de 2022
FRANCISCO LINDEMBERG DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 2021.11.30.030.02-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.11.30.030
Termo de ata tem por objetivo a eventual contratação de empresa ou laboratório de
análises clínicas para realização de exames laboratoriais em pacientes do município de Luís
Gomes/RN, a fim de atender demanda especifica da Secretaria Municipal de Saúde de Luís
Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que deverão ser consignados na LOA
2022/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.11.30.030 - Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 e Resolução Nº
028/2021. ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES - RN, LICITANTE:
01 CENTRALLAB CENTRAL DE ANALISES LABORATORIAIS LTDA, VALOR R$: 6.698,43. V A LO R
TOTAL DA ATA R$ 6.698,43. A presente Ata de Registro de Preços entrará em vigor a partir
da data de sua assinatura 18/05/2022 e vigerá até 19/05/2023. Carlos Augusto de Paiva,
Órgão Regulador, Valéria Karine de Sousa Brazil Nóbrega - Fornecedor 01.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 8270/2022 - DATA: 13/06/2022. PROCESSO DE DESPESA Nº.
2750/2022 INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 062/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO
(CBUQ) EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA-RN, COM REGISTRO DE
P R EÇO S .

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela,
configurado na Ata que integra os autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse
Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática no mercado e planilha
orçamentária básica.

Considerando, que não houve qualquer manifestação no que
concerne a interposição de recursos, quando ao credenciamento, fase de
proposta e documentação de habilitação, estando, portanto, precluso o direito
de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso XX, do artigo 4º,
da Lei Federal nº 10.520/2002. ADJUDICO o presente procedimento em favor
da licitante: POTIGUAR CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 10.791.675/0001-50. Saiu
vencedora do item 0001, com o valor global R$ 12.695.214,12 (doze milhões,
seiscentos e noventa e cinco mil, duzentos e quatorze reais e doze
centavos).

Macaíba/RN, 15 de agosto de 2022.
JOSÉ MARIA DE BRITO BEZERRA

Pregoeiro

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 62/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE

SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO (CBUQ) EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE
MACAÍBA-RN, COM REGISTRO DE PREÇOS. O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN,
Nomeado em Portaria n° 0725/2021 na data 31 de dezembro de 2021, em uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado da sessão do processo em comento.

Empresa vencedora e habilitada é: POTIGUAR CONSTRUTORA LTDA - CNPJ:
10.791.675/0001-50. Saiu vencedora do item 0001, com o valor global R$ 12.695.214,12
(doze milhões seiscentos e noventa e cinco mil duzentos e quatorze reais e doze
centavos).

Macaíba/RN, 15 de agosto de 2022.
JOSÉ MARIA DE BRITO BEZERRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

A Administração Municipal de Marcelino Vieira-RN, realizará o Pregão
Eletrônico Nº 25-PE/2022, cujo objeto é a aquisição de Gêneros Alimentícios para merenda
escolar, destinados a diversas modalidade de ensino do Município de Marcelino Vieira-RN,
por Registro de Preços, conforme o Termo de Referência. Início do Acolhimento das
Propostas: 16/08/2022; data de abertura das propostas: 29/08/2022, as 09h30min. O Edital
e seus anexos encontram-se à disposição no site www.marcelinovieira.rn.gov.br e
www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 23-DLE/2022

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, RATIFICA A DISPENSA ELETRÔNICA
nº 23-DLE/2022. Objeto: autorizo e RATIFICO a Dispensa de Licitação Eletrônica n° 023-
DLE/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para serviços de recuperação de
reservatório elevado no sitio Picos, Zona Rural de Marcelino Vieira-RN. Autoridade
Competente Ratifica a empresa A L LIMPEZA URBANA LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº
33.681.071/0001-56, com proposta final no valor de R$ 29.914.06 (vinte e nove mil
novecentos e quatorze reais e seis centavos). Fundamentação Legal: Lei Nº 14.133/2021
art. 75, I e Decreto Municipal 137/2022.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 20003/2022

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS N. 20003/2022. Objeto: Execução de Pavimentação com
Drenagem Superficial de Ruas no Município de Martins/RN (Contrato de Repasse OGU n.
916225/2021 - Operação 1078067-09 - Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e
Urbano), de acordo com as especificações e quantitativos constantes no Projeto Básico.
Vencedor: B N DE FREITAS BNF ENGENHARIA UNIPESSOAL LTDA C.N.P.J. n.
17.274.179/0001-78 perfazendo o valor de R$ 794.998,06 (Setecentos e Noventa e Quatro
Mil Novecentos e Noventa e Oito Reais Seis Centavos). Conforme mapa comparativo
anexado aos autos.

Homologo e Adjudico a Licitação na forma da Lei n. 8.666/93 - MARIA JOSÉ DE
OLIVEIRA GURGEL COSTA. 23 de junho de 2022.

Martins - RN, 23 de junho de 2022.
CLÉCIDA NATALINA FERNANDES

Presidente da Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS N. 20004/2022. Objeto: Execução de Pavimentação com
drenagem superficial de diversas ruas no município de Martins/RN (Contrato de Repasse
OGU n. 922537/2021 - Operação 1080727-52 - Programa Desenvolvimento Regional,
Territorial e Urbano), de acordo com as especificações e quantitativos constantes no
Projeto Básico. Vencedor: B N DE FREITAS BNF ENGENHARIA UNIPESSOAL LTDA C.N.P.J. n.
17.274.179/0001-78 perfazendo o valor de R$ 978.320,87 (Novecentos e Setenta e Oito Mil
Trezentos e Vinte Reais Oitenta e Sete Centavos). Conforme mapa comparativo anexado
aos autos. Homologo e Adjudico a Licitação na forma da Lei n. 8.666/93 - MARIA JOSÉ DE
OLIVEIRA GURGEL COSTA. 11 de julho de 2022.

Martins - RN, 11 de julho de 2022.
CLÉCIDA NATALINA FERNANDES

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91015/2022

O Município de Martins, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura
Municipal, torna público que a fara a licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO N. 91015/2022, tipo menor preço, que tem como objeto Escolha
de Empresa Especializada para Executar Projeto Educação em Saúde Ambiental,
voltado para a Importância da Qualidade da Água na Promoção da Saúde, de
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de
Referência deste edital, de acordo com o que determina a legislação vigente.
Fica marcada para INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 16/08/2022,
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/08/2022, às 14:00, INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: 29/08/2022, às 14:05. O procedimento licitatório
obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho 2002, Lei
Complementar Federal n. 123, de 14 de dezembro de 2006, e subsidiariamente
a Lei Federal n. 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Federal n. 10.024, de
20 de setembro de 2019 com suas alterações, e do disposto no presente edital
e seus anexos.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site https://martins.rn.gov.br/ e www.bbmnet.com.br. As vistas estão
franqueadas a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, das
08h00min às 13h00min, na Sala da Comissão de Licitações situada a Rua Dr.
Joaquim Inácio, n. 102, Centro, Martins/RN.

Martins - RN, 15 de agosto de 2022.
NILDEMARCIO BEZERRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-16T00:08:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




